
สตก.จ.
วันน้ี เพ่ิม/ลด วันน้ี เพ่ิม/ลด

จากราคากลาง จากราคากลาง
ราคากลาง 58.69 60.59
สงขลา - - 62.18 +1.59   

สุราษฎร์ฯ - - 63.36 +2.77
นครศรีฯ 59.29 +0.60 62.20 +1.61
ยะลา
บุรีรัมย์
ระยอง 60.27 -

68.25
.

.

 

 

 

.

.

   

ยางแผ่นดิบ ยางแผ่นรมควัน

ราคา F.O.B

การยางแห่งประเทศไทย RAOT

สถานการณ์ยางพาราวันที่ 14 ธันวาคม 2563

สรุปสถานการณ์ราคายาง ณ  ส านักงานตลาดกลางยางพารา

25.00
40.00
55.00
70.00
85.00

100.00

กราฟเปรียบเทียบราคายาง RSS3 F.O.B กรุงเทพฯ, RSS3 และ 
USS เฉลี่ย 3 ตลาด ยางแผ่นดิบท้องถิ่น ราคาน  ายางสด 

F.O.B (RSS3) แผ่นรมควัน 3 ตลาด

แผ่นดิบ 3 ตลาด* ยางแผ่นดิบท้องถ่ิน

น ้ายางสด 
บาท/กก.

เดือน
ธ.ค. 63ต.ค. 63

30.00

45.00

60.00

กราฟเปรียบเทียบราคายาง STR 20 F.O.B. กรุงเทพฯ
และยางก้อนถ้วย (DRC 100%) 

STR20 ยางก้อนถ้วยบาท/กก.

เดือน
ธ.ค. 63ต.ค. 63

40.00

55.00

70.00

85.00

100.00

กราฟเปรียบเทียบราคายาง น  ายางข้น และราคาน  ายางสด 
น ้ายางข้น น ้ายางสดบาท/กก.

เดือน
ต.ค. 63

ราคายางวันนี  (บาท/กก.)
RSS3 F.O.B    68.25 (+0.90)
RSS3 3ตลาดฯ 62.58 (+0.70)                 
USS 3ตลาดฯ  59.29 (+0.32)  
USS ท้องถิ่น   56.82 (-0.64)    
น ้ายางสด       49.00  (-2.00)          

ปริมาณยางรวม 429.72 ตัน แบ่งเป็น 
ยางแผ่นดิบ 7.50 ตัน และยางแผ่นรมควัน 422.23 ตัน

ธ.ค. 63

856 

1,800 

3,560 

1,280 

ปรมิาณยางแผน่ดบิ
(กก.)

สงขลา สรุาษฎรธ์านี

นครศรธีรรมราช ยะลา

Tip: ราคายางแผ่นรมควันสูงสุด
อยู่ที่ 63.36 บาท/กิโลกรัม อยู่ที่ สตก.สฏ 
ญี่ปุ่น : ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื อภาคอุตสาหกรรมการ
ผลิต(PMI) ปรับตัวเพ่ิมขึ นร้อยละ 0.3 จากที่
คาดการณ์ไว้
อินโดนิเซีย : ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื อภาคอุตสาหกรรม
การผลิต(PMI) ปรับตัวลดลงร้อยละ 3.6 เมื่อเทียบกับ
ข้อมูลครั งก่อน
จีน : ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) ปรับตัวลดลงร้อยละ 
1.7 ซ่ึงเป็นตัวเลขที่ต่ ากว่าที่คาดการณ์ไว้ 0.1
เกาหลีใต้ : ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื อภาคอุตสาหกรรม
การผลิต(PMI) ขยายตัวเพ่ิมร้อยละ 1.4 เมื่อเทียบกับ
ข้อมูลของครั งก่อน
ยูโรโซน : ดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภคปรับตัวคงที่ 
เมื่อเทียบกับครั งก่อน
สหรัฐอเมริกา : ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื อ
ภาคอุตสาหกรรมการผลิต(PMI) ปรับตัวเพ่ิมขึ น 0.1
เมื่อเทียบกับข้อมูลครั งก่อน

ราคายางวันนี  (บาท/กก.)
ยางแท่งSTR 20 47.35 (+0.35)
ยางก้อนถ้วย 38.50 (-0.25)
ส่วนต่าง      8.85 (+0.10)        

ราคายางวันนี  (บาท/กก.)
(คิดเปอร์เซ็นต์เนื อยางแหง้ 100%)
น ้ายางข้น     68.50 (+0.00)
น ้ายางสด     49.00 (-2.00)
ส่วนต่าง      19.50   (+2.00) 

135,028 

158,200 

129,000 

ปรมิาณยาง
แผน่รมควัน (กก.)

สงขลา สรุาษฎรธ์านี

นครศรธีรรมราช

พ.ย. 63

พ.ย. 63

พ.ย. 63

ราคากลางเปิดตลาดยางแผ่นดิบอยู่ท่ี 58.69 บาท/กก. 
ยางแผ่นรมควันอยู่ที่ 60.59 บาท/กก. ส่วนราคาประมูลเฉลี่ย 
ณ ตลาดกลางยางพาราฯ ราคายางแผ่นดิบอยู่ท่ี 59.29 บาท/กก. 
ราคายางแผ่นรมควันอยู่ที่ 62.58 บาท/กก. ราคายางมีแนวโน้ม
ปรับตัวขึ น ราคาล่วงหน้าจีนและญี่ปุ่นปรับตัวในทิศทางบวก
เนื่องจาก ยอดขายรถในจีนแตะ 25.3 ล้านคัน และความ
เช่ือมั่นเศรษฐกิจญี่ปุ่นกลับมาจากมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจ 
รวมถึงน ้าท่วมอย่างหนักและฝนตกบริเวณภาคใต้ของไทยท้า
ให้ยางมีปริมาณน้อย ประกอบกับรัฐเซียออกมาตรการ
สนับสนุนยางสังเคราะห์เพ่ือผลิตยางล้อ อีกทั งราคาถุงมือยาง
ปรับเ พ่ิมขึ นจากการปิดโรงงาน Top Glove มาเลเซีย        
เป็นปัจจัยสนับสนุนราคายาง อย่างไรก็ตาม การเก็งก้าไร          
ในตลาดล่วงหน้า ค่าเงินบาทแข็ง เป็นปัจจัยกดดันราคายาง      
นักลงทุนยังคงต้องติดตามเศรษฐกิจโลกอย่างใกล้ชิด 


